[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.10.2018 №60

                    р.п. Пушкино
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Пушкинского муниципального образования от 21.11.2016 № 224

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования, администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального образования  от 21.11.2016 № 224 «Об утверждении Порядка содержания  и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Пушкинского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.1. раздел 2 постановления дополнить абзацем  2.8 следующего содержания:

«2.8 Ремонт и содержание дорог на территории Пушкинского муниципального образования должны обеспечивают безопасность дорожного движения. Соответствие состояния дорог техническим регламентам и другим нормативным документам, относящимся к обеспечению безопасности дорожного движения, удостоверяется актами контрольных осмотров либо обследований дорог, проводимых с участием органов исполнительной власти;»;

1.2. раздел 2 постановления дополнить абзацем  2.9 следующего содержания:

«2.9 Обязанность по обеспечению соответствия состояния дорог при их содержании установленным техническим регламентам и другим нормативным документам возлагается на администрацию Пушкинского муниципального образования.»;

1.3. раздел 4 постановления дополнить абзацем  4.3 следующего содержания:

«4.3 Проектирование, строительство и реконструкция дорог на территории Пушкинского муниципального образования обеспечивает безопасность дорожного движения. Соответствие построенных и реконструированных дорог требованиям технических регламентов и других нормативных документов устанавливается заключением уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора федерального органа исполнительной власти или уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.».

1.4 раздел 4 постановления дополнить абзацем  4.4 следующего содержания:

«4.4 Ответственность за соответствие дорог установленным требованиям в части обеспечения безопасности дорожного движения на этапе проектирования возлагается на исполнителя проекта, а на этапах реконструкции и строительства - на исполнителя работ.»;

1.5 раздел 4 постановления дополнить абзацем 4.5 следующего содержания:

«4.5 При проектировании, строительстве и реконструкции дорог не допускается снижение капитальных затрат за счет инженерных решений, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Ликвидатор администрации

Пушкинского муниципального образования                             Н.И. Павленко
Симченко А.Н.
6 21 48